
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ  СОШ № 4 ст. Зольской) 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«  3»  ноября 2023 г.                                                                      №          О.Д.  

О проведении мониторингового 

 исследования по оценке формирования 

функциональной грамотности в 8-9 классах 

 

       
     Во исполнение   приказа Министерства просвещения РФ №219 от 6 мая 2019 года «Об 
утверждении методологии и критериев оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 
качества подготовки обучающихся», письма  ОО и молодежной политики АКГО от 
30.10.23 № 3856 « О  реализации комплекса мероприятий по функциональной 
грамотности в 2023-2024 учебном году», с целью организованного участия в 
мониторинговом исследования по оценке формирования функциональной грамотности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.          Зам.директора по УВР Сигаревой Э.А. организовать проведение 

мониторингового исследования по оценке сформированности функциональной 

грамотности с 3.11.2023 по 26.12.2023   в 8-9-х классах согласно инструкции: 

- читательская грамотность, 

- математическая грамотность, 

- естественно-научная грамотность. 

  

2. Утвердить данным приказом график проведения работ и назначить 

ответственных учителей-предметников. 

3. Учителю химии Ковалевой И.Н. обеспечить консультативную помощь учителям-

предметникам. 

4. Учителям-предметникам предоставить в учебную часть результаты проведения 

работ до 25.12.2023. 

5. Классным руководителям довести до сведения родительской общественности 

информацию о проведении работ, обеспечить 100% явку учащихся и 

ознакомить родителей с результатами работ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по 

УВР Сигареву Э.А.  
 

И.о.директора школы                                        Сигарева Э.А. 
 

С приказом ознакомлен: 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
	ПРИКАЗ

